

# Hanna Natora-Macierewicz

---

"Ograniczenia treści prasy w okresie PKWN i Rządu Tymczasowego",  
Mieczysław Ciećwierz, "Kwartalnik  
Historii Prasy Polskiej" nr 4 (1983) :  
[recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 27/3-4 (93-94), 232

---

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CHRZANOWSKI Ignacy: Historia literatury niepodległej Polski (965-1795). Z wypisami. Słowo wstępne: J.Z. Jakubowski, posłowie: J.W. Gomulicki. Wyd. 13. Warszawa 1963, PIW, ss. 868, zł 700,-

Kolejne wydanie klasycznego dzieła z zakresu historii literatury polskiej, obejmującego okres od średniowiecza do Oświecenia. Wydawcy zachowali zasadnicze oblicze książki z roku 1908 - dzieje literatury są bogato ilustrowane z obszernymi omówieniami konkretnych utworów. Wstęp J.Z. Jakubowskiego zawiera m.in. krótki życiorys Chrzanowskiego, zaś posłowie autorstwa J.W. Gomulickiego - niezbędne korekty i uzupełnienia aktualizujące dane sprzed kilkadziesiątu lat.

BP/93-94/27

K.G.

---

CIEŃWIERZ Mieczysław: Ograniczenia treści prasy w okresie PKWN i Rządu Tymczasowego. "Kwartalnik Historii Prasy Polskiej" 1983 nr 4 s. 63-83.

Autor omawia zakres ograniczeń formalnych i politycznych stosowanych wobec prasy w latach 1944-1945 przez wydział Informacyjno-Prasowy Resortu Informacji i Propagandy, a następnie Centralne Biuro Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk przy Ministerstwie Bezpieczeństwa Publicznego. Porusza m.in. problemy związane z funkcjonowaniem prasy społeczno-literackiej, powstaniem krakowskiej "Twórczości", "Odry" - czasopisma regionu śląskiego, "Kuźnicy", konfiskatą pisma satyrycznego "Stańczyk".

BP/93-94/28

H.N.-M.